HONDURAS

FEDERACION DE FUTBOL DE HONDURAS




BALANGE GENERAL AL 31 DE DIGIEMBRE 2023

ACTIVOS
Activo
Activo Corrientes
Activo No corriente
Total Activos
PASIVO Y PATRIMONIO

Pasivo Corriente
Pasivo No Corriente
TOTAL PASIVOS
PATRIMONIO
Resultados Acumulados
TOTAL PATRIMONIO
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Gerardo Erique Ramos Abud
Director Administrativo Financiero

0
Claro= ZFicohsa

Lo mejor siempre

2023
L62,813,958.51
L719,805,193.16
L782,619,151.67

510,010,767.17
73,046,446.42
583,057,213.59

2022
L92,243,561.01

L454,226,194.00

L546,469,755.01

211,531,979.00
69,361,329.00
280,893,308.00

199,561,938.08
199,561,938.08

265,576,447.01
265,576,447.01
546,469,755.01

782,619,151.67
(=
)

&

Dalila'Lopez
Contador General

Joma >Diunsa 7ambos [BOPRODOL GIONDUBET) -

NAVAYIDg



FFH

FEDERACION DE FUTBOL DE HONDURAS

2023 2022
INGRESOSPOROPERACION

Ingresos Por Patrocinios 86,456,489.80 44,902,924.81
Ingresos Por Transferencias del Exterior 60,682,307.66 50,325,352.53
Otros Ingresos 28,493,115.59 57,136,170.47

EGRESOS POR OPERACIONES

Gastos por Operacion 142,661,056.54 82,044,629.80
Proceso de Selecciones 90,333,139.19 102,279,685.07
Gastos por Depreciacion 8,636,680.19 7,686,810.93

Gerardo Enrique Ramos Abud Dalila'Lopez
Director Administrativo Financiero Contador General

Claro~ ZFicohsa TV Joma >Diunsa 7ambos |BoPRODOL GIONDUBET) -£CONO

Lo mejor siempre ¢ Recorre la Vida




HONDURAS

FEDERACION DE FUTBOL DE HONDURAS




LIQUIDACION PRESUPUESTO DE EGRESOS

Del 1de Enero al 30 de diciembre de 2023

ITEM PRESUPUESTO PRESUPUESTO VARIACIGN

APROBADO EJECUTADO
Gastos Operativos 130,000,000.00 128,499,705.68 1,500,294.32
Proceso de Selecciones 113,994,500.00 108,647,367.85 5,347,132.15
Bienes Capitalizables 1,350,000.00 1,254,756.17 95,243.83
TOTALES 245,344,500.00 238,401,829.70 6,942,670.30

Claro“ ZFicohsa Joma >Diunsa 7ambos [BOPRODOL

Lo mejor siempre



HONDURAS

FEDERACION DE FUTBOL DE HONDURAS




Subvencion Gubernamental 2,508,750.00

Patrocinadores 71,409,290.58
Subvencion Extranjeras 115,045,644.04
Otros Ingresos y otros Financiamientos 106,036,315.38

e

Clar6> ZFicohsa TYC Joma ~Diunsa Zambos [BOPRODOL CIONDUEET) £CONO

Lo mejor siempre ¢




Gastos por Operacion 221,789,500.00
Bienes Capitalizables 73,210,500.00

e R

Claro“ ZFicohsa TVC Joma >Diunsa Zambos |poPRODOL CIonDUBET) -£CONO




	Diapositiva 1
	Diapositiva 2
	Diapositiva 3
	Diapositiva 4
	Diapositiva 5
	Diapositiva 6
	Diapositiva 7
	Diapositiva 8

