

ESTADOS FINANCIEROS 2023

BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE 2023



ACTIVOS		
Activo	2023	2022
Activo Corrientes	L62,813,958.51	L92,243,561.01
Activo No corriente	L719,805,193.16	L454,226,194.00
Total Activos	L782,619,151.67	L546,469,755.01
PASIVO Y PATRIMONIO		
Pasivo Corriente	510,010,767.17	211,531,979.00
Pasivo No Corriente	73,046,446.4 <mark>2</mark>	69,361,329.00
TOTAL PASIVOS	583,057,213.59	280,893,308.00
PATRIMONIO		
Resultados Acumulados	199,561,938.08	265,576,447.01
TOTAL PATRIMONIO	199,561,938.08	265,576,447.01
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	782,619,151.67	546,469,755.01

























ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2023



INGRES	OS POR OPERACION		
Ingresos Por Patrocinios	86,456,489.80	44,902,924.81	
Ingresos Por Transferencias del Exterior	60,682,307.66	50,325,352.53	
Otros Ingresos	28,493,115.59	57,136,170.47	
Total de Ingresos por Operaciones	175,631,913.05	152,364,447.81	
EGRESOS POR OPERACIONES			
Gastos por Operación	142,661,056.54	82,044,629.80	
Proceso de Selecciones	90,333,139.19	102,279,685.07	

2023





8,636,680.19

241,630,875.92

(65,998,962.87)







Gastos por Depreciacion

Resultado del Periodo

Total de Egresos por Operaciones











7,686,810.93

192,011,125.80

(39,646,677.99)

2022







LIQUIDACIÓN PRESUPUESTO 2023

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTO DE EGRESOS Del 1 de Enero al 30 de diciembre de 2023



ITEM	PRESUPUESTO	PRESUPUESTO	VARIACIÓN
IIEIVI	APROBADO	EJECUTADO	VARIACION
Gastos Operativos	130,000,000.00	128,499,705.68	1,500,294.32
Proceso de Selecciones	113,994,500.00	108,647,367.85	5,347,132.15
Bienes Capitalizables	1,350,000.00	1,254,756.17	95,243.83
TOTALES	245,344,500.00	238,401,829.70	6,942,670.30























PRESUPUESTO 2024

PRESUPUESTO DE INGRESOS



TOTAL	295,000,000.00
Otros Ingresos y otros Financiamientos	106,036,315.38
Subvencion Extranjeras	115,045,644.04
Patrocinadores	71,409,290.58
Subvencion Gubernamental	2,508,750.00





















PRESUPUESTO DE EGRESOS



TOTAL	295,000,000.00
Bienes Capitalizables	73,210,500.00
Gastos por Operación	221,789,500.00



















